



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา  
เรื่อง ราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการเกรดปรับระดับพื้นที่ทางเดิม หมู่ที่ ๓ สายต่อน้ำ  
ตำบลละมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา  
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖

.....  
องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา ขอประกาศราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการ  
เกรดปรับระดับพื้นที่ทางเดิม หมู่ที่ ๓ สายต่อน้ำ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๙๐๐.๐๐ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่  
น้อยกว่า ๑๑,๔๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ งบต.ละมใหม่พัฒนา กำหนด รวมราคาากลาง  
ก่อสร้าง ๔๔๙,๕๒๗.๗๒ บาท รายละเอียดตามแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

( นายนำ ปลอดกระโทก )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๘. ชื่อโครงการ เกรดปรับบดทับพื้นทางเดิม หมู่ที่ ๓ สายต่อน้ำ

๙. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๑๐. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๕๐๐.- บาท

๑๑. ลักษณะงาน

เกรดปรับบดทับพื้นทางเดิม กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๙๐๐.๐๐ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า

๑๑,๔๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนา กำหนด

๑๒. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๙,๕๒๗.๗๒ บาท

๑๓. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

๖.๒ ประมาณราคาโครงการซ่อมแซมถนน

๑๔. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๗.๒ นางมุกดาวรีย์ ธนะไชย

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ

๗.๓ นางสาวพรทิพย์ บองกระโทก

ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ

กรรมการ

**สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง**

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา  
 ประเภทงาน      งานทาง  
 เจ้าของโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา  
 สถานที่ก่อสร้าง      บ้านละลม หมู่ที่ 3 ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชะเอม จังหวัดนครราชสีมา  
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา      กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา  
 ตามแบบ      อบต.ละลมใหม่พัฒนา เลขที่      / 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	366,652.76	1.3624	499,527.72	Factor (F) - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - หักประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- ค่าป้ายมาตรฐานโครงการ					
- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				499,527.72	
- คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				499,527.72	
สรุป	<b>สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์</b>				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมุกดาวรีย์ ธนะไชย)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ บองกระโทก)

นิติกรชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสนธยา ภักดีกิจ)

ปลัด อบต.ละลมใหม่พัฒนา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายนำ ปลอดกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ประมาณราคาโครงการซ่อมแซมถนน

โครงการ เกรตปรับบดทับพื้นทางเดิม หมู่ที่ 3 สายต่อน้ำ

ประเภทงาน งานทาง

ปริมาณงาน เกรตปรับบดทับพื้นทางเดิม ผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,900 เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 11,400 ตารางเมตร

รายละเอียดตามรูปแบบรายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนากำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละลม หมู่ที่ 3 ต.ละลมใหม่พัฒนา อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา ตามแบบ อบต.ละลมใหม่พัฒนา เลขที่ / 2566

ประมาณการโดย นายอดิศร ปลอดภัยะโทก เมื่อวันที่ 30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมัน 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมค่า แรง	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	งานทาง								
1	งานถางป่าขุดตอ								
	ขนาดเบา	ตร.ม.	11,400.00	0.00	0.00	1.79	20,406.00	20,406.00	
2	งานชั้นพื้นทาง								
	งานดินขุด-ตัดพร้อมเกลี่ยปรับบดทับ	ลบ.ม.	0.00	64.84	0.00	0.00	0.00	0.00	
	งานดินถมจากแหล่งนอกที่ตั้ง โครงการพร้อมเกลี่ยปรับ	ลบ.ม.	3,420.00	98.97	338,477.40	0.00	0.00	338,477.40	
3	งานชั้นผิวทาง								
	งานหินคลุกพร้อมเกลี่ยปรับบดทับ	ลบ.ม.	0.00	431.90	0.00	0.00	0.00	0.00	
4	งานอื่นๆ								
	ขุดร่องระบายน้ำ	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	20.15	0.00	0.00	
	วางท่อระบายน้ำ คสล.๑ 1.00 ม.	ท่อน	0.00	1,682.24	0.00	510.00	0.00	0.00	
	วางท่อระบายน้ำ คสล.๑ 0.80 ม.	ท่อน	0.00	1,084.11	0.00	421.00	0.00	0.00	
	วางท่อระบายน้ำ คสล.๑ 0.60 ม.	ท่อน	8.00	626.17	5,009.36	345.00	2,760.00	7,769.36	
	วางท่อระบายน้ำ คสล.๑ 0.40 ม.	ท่อน	0.00	401.87	0.00	140.00	0.00	0.00	
	รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน				343,486.76		23,166.00	366,652.76	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
(นายอดิศร ปลอดภัยะโทก)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ  
(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณราคากลาง ราคา/หน่วย (งานดินบดทับ)

องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาโดย นายอดิสร ปลอดภัย โทก วันที่ 30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและสิ่งของ		แหล่งค่าวัสดุ	หมายเหตุ	
				ราคา หน่วยละ	จำนวน เงิน			
1.	ค่าวัสดุที่แหล่ง	1.00	ลบ.ม.	5.00	5.00	- ราคาที่ดินตำบล	อ้างอิงราคา	
2.	งานดินขุดขน	1.00	ลบ.ม.	22.84	22.84	ละลมใหม่พัฒนา	สนง.พาณิชย์ นม.	
3.	ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาบดทับ	1.00	ลบ.ม.	48.19	48.19	อ.โชคชัย	ราคาท้องถิ่น	
4.	ระยะทางขนส่ง 5 กม. (รถ 10 ล้อ )	1.00	ลบ.ม.	22.94	22.94	จ.นครราชสีมา	สำนักงานประมาณ	
	รวม	1.00	ลบ.ม.	98.97	98.97	ระยะทางขนส่ง วัสดุไม่เกิน 5 กม. ถึงสถานที่ก่อสร้าง หรือมากกว่าให้ ถือระยะทางที่ อบต.ได้กำหนดไว้ เป็นราคากลาง	กระทรวงการคลัง และราคามาตรฐาน ของอำเภอโชคชัย	
	คิดเป็นเงิน	98.97						
	ตัวอักษร	เก้าสิบแปดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์						
ราคาดินบดทับที่อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร								